
UCHWAŁA NR XC/1746/2024
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 8 lutego 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg.

Na podstawie art. 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.,
póz. 40 ze zm.')) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., - Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., póz. 775 ze zm.2>) Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-

Po zapoznaniu się z treścią skargi mieszkańca Kielc na działalność Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg
w Kielcach z dnia 7.11.2023 r., zarejestrowanej pod nr. BRM. 1510.15.2023 oraz przeanalizowaniu stanowiska
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce w sprawie zarzutów postawionych
w skardze, Rada Miasta uznaje skargę za bezzasadną.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do powiadomienia Skarżącego
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodni

Jaroi

''Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., póz 572. póz. 1463. i póz. 1688.
V Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., póz. 803.

Id: F36A034D-2721-4680-8454-7CA6EE06DBB4. Uchwalony Strona l



UZASADNIENIE

W dniu 7 listopada 2023 roku do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce, wpłynęła skarga Pana

(dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001

r. o dostępie do informacji publicznej) na działalność Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach

dotycząca remontu al. IX Wieków Kielc. Przewodniczący Rady Miasta Kielce skierował skargę do

rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce. Komisja na posiedzeniu w dniu

7 listopada 2023 r., wystąpiła ze stanowiskiem do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce z prośbą

o skierowanie pisma do Skarżącego o doprecyzowanie konkretnych zarzutów wynikających z powołanych

okoliczności w treści wyżej wymienionego pisma. W dniu 15.11.2023 r., wpłynęło do Rady Miasta Kielce

pismo Pana (dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia

6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej) (uzupełnienie skargi), w związku z czym, Komisja

Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2023 r., wystąpiła ze stanowiskiem do

Prezydenta Miasta - z prośbą o szczegółową informację odnośnie zarzutów zawartych w skardze.

Podczas posiedzenia w dniu 18.01.2024 r., po analizie odpowiedzi Prezydenta Miasta na stanowisko

Komisji z dnia 11.12.2023 r., (data wpływu do Rady Miasta Kielce: 14.12.2023 r.,) Komisja uznała skargę

za bezzasadną.

Przedmiotowa skarga dotyczy identycznego zagadnienia jak złożone w poprzedniej skardze Pana

(dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001

r. o dostępie do informacji publicznej), tj. zmiany organizacji ruchu w związku z remontem al. IX Wieków

Kielc, a jedną zmienną jest w rzeczywistości zmiana skrzyżowań, których dotyczy przedmiotowa skarga.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu stanu faktycznego przedmiotowej skargi,

stanowiska Prezydenta i obowiązujących zasad organizacji ruchu w trakcie remontu tej ulicy na kolejnych

skrzyżowaniach zajęła tożsame stanowisko jak Rada Miasta Kielce w Uchwale Nr LXXXII/1648/2023 Rady

Miasta Kielce z dnia 12 października 2023 r.

Na uwagę zasługuje fakt, iż podczas opiniowania czasowej organizacji ruchu pod uwagę brani byli

wszyscy uczestnicy ruchu, jednak należy pamiętać że na przepustowość skrzyżowań

w centrum ma wpływ wiele czynników losowych. Wyłączenie sygnalizacji na skrzyżowaniach

ul. Warszawska, al. IX Wieków Kielc oraz Bodzentyńska/ Starodomaszowska/ al. IX Wieków Kielc było

konieczne ze względu na zakres wykonywanych prac, a wprowadzenie na omawianych skrzyżowaniach

ruchu okrężnego (typu rondo) było najlepszym rozwiązaniem powodującym minimalizację kolejek

pojazdów. Ponadto Generalny Wykonawca wprowadzając czasową organizację ruchu zakładał

minimalizację utrudnień poprzez maksymalne skrócenie zamknięcia jezdni.

W oparciu o ustalenia tut. Zarządu i Wykonawcy celem skrócenia utrudnień podjęto decyzję

o układaniu warstw asfaltowych w godzinach nocnych co w znaczny sposób miało wpływ na termin

przywrócenia ruchu na obu jezdniach al. IX Wieków Kielc.

Id: F36A034D-2721-4680-8454-7CA6EE06DBB4. Uchwalony Strona 2



Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18.01.2024

r., uznała skargę na działalność Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg za bezzasadną i takie rozstrzygnięcie

rekomenduje Radzie Miasta Kielce. /

Przewodnicząca|KoViisji Skarg, Wniosków

fpjtycji

Monika Słoniewska

Id: F36A034D-2721-4680-8454-7CA6EE06DBB4. Uchwalony Strona 3


